
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 08/08/2017 

 

Comune di Pula 
Città Metropolitana di Cagliari 
_____________________________________________________________________ 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 n.  1 7 

 

OGGETTO:  Modifiche al Regolamento Comunale per il rilascio delle autorizzazioni per 

l’accesso in  Z.T.L., A.P.U. e  A.P.N. Approvato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 7 del 31/05/2017. 

 

L’anno 2017 ( Duemila diciassette) il giorno 08 ( otto ) del mese di luglio alle ore 18:10 nel Comune di 

Pula e nell’abituale Sala delle adunanze, convocato con appositi avvisi, si è riunito, in prima 

convocazione straordinaria, il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori: 

                            PRESENTI  ASSENTI 

1. MEDAU CARLA   

2. COLLU             ILARIA   

3. FARNETI     EMANUELE   

4. PIRISINU         OMBRETTA    

5. MASCIA ANGELA    

6. USAI             FILIPPO   

7. AZARA  PIERANDREA   

8. CAPPATO  ALESSANDRO   

9. LECCA CARLA   

10. LUCARELLI SIMONETTA   

11. BERGHI ANDREA   

12. ZUCCA MASSIMILIANO   

13. PITTALUGA ANGELO 
  

14. LOI  ELISABETTA 
  

15. TOCCORI FRANCESCA 
  

16. FA DONATELLA 
   

17. ABIS   ANDREA 
   

TOTALE  PRESENTI  N.  15 TOTALE ASSENTI N. 2 

Assiste il Segretario comunale Dr.ssa Maria Lucia Chessa 

IL PRESIDENTE Carla Medau assume la presidenza e, constatato il numero degli intervenuti per poter 

validamente deliberare, dichiara aperta la seduta 

Scrutatori: 

Simonetta Lucarelli – Carla Lecca – Andrea Abis 

 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 08/08/2017 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ufficio proponente: Settore Vigilanza / Amministrazione Generale 

Il Responsabile del Settore proponente – Dottoressa Francesca Onnis / Dottoressa Maria Lucia Chessa 

 

Oggetto: Modifiche al Regolamento Comunale per il rilascio delle autorizzazioni per 

l’accesso in  Z.T.L., A.P.U. e  A.P.N. Approvato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 7 del 31/05/2017. 

 

Il Consiglio Comunale 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per le zone a traffico limitato (ZTL) APU e APN, 

approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 31/05/2017; 

 

Ritenuto necessario adeguare il suddetto Regolamento alle esigenze manifestate dai diversi 

concittadini; 

 

Vista la proposta della Commissione Statuto e Regolamenti del 04/08/2017 che introduce 

l’articolo 10 bis, che così testualmente recita:  

“Art. 10 bis Figli di proprietari residenti e non. 

Hanno diritto al pass i figli dei proprietari residenti e non residenti dimoranti, di immobili 

adibiti ad uso di civile abitazione per un massimo di due pass e comunque non superiore ai 

quattro complessivi spettanti al nucleo familiare del proprietario. Il pass è inoltre limitato 

al solo transito, ad eccezione dei casi previsti nell’art. 12 del presente regolamento”; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espressa dal Responsabile del 

Servizio, Dottoressa Francesca Onnis, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto 

Legislativo 267/2000; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Per le ragioni indicate in premessa,  

 

Di approvare le modifiche al Regolamento Comunale per le zone a traffico limitato (ZTL) APU e 

APN, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 31/05/2017, con 

l’introduzione dell’articolo 10 bis, che così come testualmente recita: 

 

 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 08/08/2017 

 

“Art. 10 bis Figli di proprietari residenti e non. 

Hanno diritto al pass i figli dei proprietari residenti e non residenti dimoranti, di immobili 

adibiti ad uso di civile abitazione per un massimo di due pass e comunque non superiore ai 

quattro complessivi spettanti al nucleo familiare del proprietario. Il pass è inoltre limitato 

al solo transito, ad eccezione dei casi previsti nell’art. 12 del presente regolamento”; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 

 

 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

di cui al D.L.vo n° 267 del 18.08.2000, i seguenti pareri: 

 

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del Settore Vigilanza 

Dottoressa Francesca Onnis 

Il documento è stato firmato digitalmente in data 04/08/2017 

Pula 04/08/2017 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

 

Visto il verbale della Commissione Statuto e Regolamenti, del 4 agosto 2017, con la quale si esprime parere 

favorevole all’introduzione dell’art.10 bis al sopracitato regolamento; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;  

 

Sentita l’esposizione della proposta a cura dell’Assessore Filippo Usai; 

 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Comunali, Abis, Loi, Pittaluga e l’intervento conclusivo del Sindaco che si 

riportano integralmente nel verbale di seduta; 

 

Dopo ampia discussione al termine della quale, il Presidente mette ai voti la proposta,  con il seguente 

risultato: 

 Consiglieri  presenti 15 

 Consiglieri votanti 15 

 Voti favorevoli  12   

 Voti contrari  0   

 Astenuti   3 Pittaluga, Abis, Toccori 

 

A maggioranza dei voti validamente espressi; 

 

 

 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 08/08/2017 

 

DELIBERA 

1. Di approvare le modifiche al Regolamento Comunale per le zone a traffico limitato (ZTL) APU e 

APN, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 31/05/2017, con 

l’introduzione dell’articolo 10 bis che così come testualmente recita: 

“Art. 10 bis Figli di proprietari residenti e non. 

Hanno diritto al pass i figli dei proprietari residenti e non residenti dimoranti, di immobili 

adibiti ad uso di civile abitazione per un massimo di due pass e comunque non superiore ai 

quattro complessivi spettanti al nucleo familiare del proprietario. Il pass è inoltre limitato 

al solo transito, ad eccezione dei casi previsti nell’art. 12 del presente regolamento”; 

 

2. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, a maggioranza dei voti 

validamente espressi, con 12 voti favorevoli e 3 voti astenuti (Abis, Loi, Pittaluga), immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo n° 267/2000. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

          Il Presidente                                                                    Il Segretario Comunale 

      F.to Carla Medau                            F.to Dottoressa Maria Lucia Chessa 

 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. Dal 11/08/2017 

   

  Il Segretario Comunale 

         F.to Dottoressa Maria Lucia Chessa 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Pula 11/08/2017  

L’Istruttore Amm.vo Delegato 

Firmato Giuseppina La Corte 
 
 

 
 


